ACUERDO No.037
MARZO ¢ DE 2002

“POR MEDIO DEL CUAL SE ESTABLECE A TASA DE ALUMBRADO PUBLICO
ENEL MUNICIPIO DE RESTREPO VALLE ¥ SE FlJAN OTRAS DISPOSICIONES™

EL HONORABLE CONCEID MUNICIPAL DE RESTREPQ VALLE EN USO DE si5s
ATRIBUCIONES LEGALES, EN ESPECIAL LAS CONFERIDAS POR LA LEY 142 DE
1994 i

ACUERDA

ARTICULO PRIMERO: Se establecen como tarifas para el cobro de Ia tasa de alumbrado
piblico en et Municipio de Restrepo Valle, as siguientes: B

SCCTOR/ESTRATO TARIFA
RESIDENCIAL

El URBANG 3.300.00
E2 URBANO 4.100.00
RURAL con alumbrado pablicy directo 2.800.00 ¢
RURAL con alumbrado piblico por reflejo 800.00
E3 5.500.00
Ez R

ES £.600.00
Ee

PARCELACIONES 15.000.00
COMERCTA], CATEGORIA | 10.800.00
COMERCIAL CATEGORIA 2 7.000.00
COMERCIAL CATEGORIA ESPECIAL 27.000.00
OFICIAL 71.805.00
INDUSTRIAL 85.000.00
MUNICIPIO SUBSIDIADO i

PARAGRATQ PRIMERO: |5 tarifa estipulada en este articulo estars sujeta a la indexacign
anual igual al indjce de precios al productor (I.P.I_’A) determinado por el Gobierno Nacional,

PARAGRAFOQ SEGUNDO: Para efectos  de! Fresente Acuerdo entiéndase come

PARCELAC.IONES todos aquellos predios del sector rural que manifiesten encerramiento
privado ¥ no plblico,

PARAGRAFQ TERCERO: Para todos los efecros legales del Presente Acuerdo, entiéndase
como COMERCIAT, ESPECIAL todos aquellos comerciantes tales como:

3




ATA

RCADO EL CANEY
) &
AS

TADORAS $.P.
SUPERTIENDAS OLIMPICA
CAFIOCCIDENTE

BANCOS

FERRETERIAS
MERCATODO,

ESTACION DE SERVICIO

TRANSC
SUPE

ARTICULO SEGUNDO: Factliese a! sefior Alcalde para que determine las veredas del
Municipio que encajan dentro de los estratos ¥ cuva informacion debera ser remitida a la
empresa prestadora del suministro de energia,

ARTICULO TERCERO: Autoricese sefor Alcalde para suscribir contsatos de energia
para el sisiema de alumbrado publico con la empresa de energia del Pacifico EPSA E.S.p.

ARTICULO CUARTO: El presente Acuerdo rige a partir de su publicacién v deroyga todas
las normds que le sean contrarias,

COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Dado en el Salén de Sesiones dej Honorablé Concejo Municipal de Restrepo Valle, a fos 9
dias del fnes de marzo del aio dos mil dos (2002),

D Gllul(aﬁ/ /1\ (o0l

MARIA SAYDER VALENCIA DE ECHEVERIY HELIODORO ARANDA R.
&reside ¢ B Cencejo Municipal Secretario General




RESTRIEPO VALLE
Cerporacion Administrativa

n
LU "’.’.“CLZ

(, o ,we]')

EL SUSCRITC SECRETARTIO DEL HONORABLE CONCEJC
MURNICIPAL DE RESTREPO VALLE DEL CAUCTA

CERTIFICA

Que el Proyecto de Acuerdo distinguido con el No 037, presentado
a iniciativa del sefor Alcalde Municipal fue aprobado en dos 2)
debates y fechas diferentes (Ley 136 de Junio de 1. 994 asi:

e 21 de febrero de 2002 (Presupuesto).
e 094e marzo de 2002

. W,

© Para constancia se firma la presente en el salén de sesiones del
Honorable Covccy\ Municipal de Restrepo Valle, hoy 12 de
marzo de dos mil dos ()’)0’1)

e /f \ /}
H eho&o]o Ariﬁa Rlvera
Secretario General

REMISION
Tal como aparece y csta ordenado, remito el Acuerdo No 037 al

Despacho del sedor Alcalde Municipal, para su sancién
correspondiente. ’

Restrepo Valle, marzo 12 de 2002.

i ~ —~
AN :
(4 0O\ )
liodore Atanda River
Secretario General




p:&%‘ffﬁ{ﬁ :

DEPARTAMENTO DEL VALLE DIEL CAUCA
Municipio de Restrepo
Corporacion Administrativa
Concejo Municipal

INFORME DE COMISION

Informamos a los miembros del Honorable Concejo Municipal que ¢l dia 21 de febrero de
2002 1 las 5:50 P.M. nos reunimos en el salon de sesiones del H. Concejo Municipal, los
miembros de la Comision de Presupuesto integrada por los Concejales Silvio de los Rios
Gaviria, Luz Amparo Cardona, Wécror Mutis Realpe, Maria Sayder Valencia de
Echeverry y Rosa Nidia Toro.

Al llamado a lista cantestaron presente todos los Concejales de la Comision,

El orden del dia fue el siguiente:
Lectura del Proyecto de Acuerdo No.37 “por medio del cual se establece la tasa de
alumbrado péblice en el Municipio de Restrepo Valle y se fijas otras disposiciones”

de cada uno de los miembros de la Comisién, manifiesta el sefior Presidente que habiendo
suficiente ilustracion al especto se procede a efectuar la voracion del Proyecto de

Acuerdo que se encuentra sobre la mesa. siendo aprobado por unanimidad y sin
modificaciones

El sefior Presidente abri6 la discusion v despuds de un amplio debate con la participacién

Quedando aprobado en primer debate el Proyecto de Acuerdo No.37 “por medio del cual
se establece la tasa de alumbrado piblico en el Municipio de Restrepo Valle™.

Agotado el orden del dia el sefior Presidente cerrg la sesion a las 6:20 P.M..

£ %‘M& &
SRR Luz AW?@%&)ONA

Presidente Concejal

beal.

v
5l 1/

7/
HECTOR MUTIS REALPE SV RE
Concejal N




